
Fakulta podnikohospodářská VŠE



Základní fakta o FPH

▪ Přibližně 3 500 studentů v rámci bakalářských, 
magisterských a doktorských programů

▪ 9 kateder (Arts managementu, Logistiky, Managementu, 
Marketingu, Manažerské ekonomie, Manažerské 
psychologie a sociologie, Personalistiky, Podnikání a 
Strategie)

▪ Studijní programy zaměřené na management, a to i v 
oblasti kultury

▪ 12 vedlejších specializací v rámci navazujícího 
magisterského studia

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 2



Vedlejší specializace nabízené FPH
▪ ESG

▪ Logistika – mezinárodní přeprava a zasilatelství

▪ Management organizací pro budoucnost

▪ Manažer kultury a umění

▪ Manažerská psychologie a sociologie

▪ Marketing

▪ NextGen Consulting

▪ Personální management

▪ Podnikání – startupy a inovace

▪ Projektový management

▪ Sales Management

▪ Turnaround Management

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 3



Nahrazení bakalářských prací bakalářským 
projektem

▪ Od akademického roku 2024/25 už nebudou 
studenti psát písemné bakalářské práce v 
současné podobě.

▪ Nahradí je takzvaný bakalářský projekt. Ten 
bude možné splnit řadou způsobů dle 
preferencí a možností studenta.

– Půjde buďto o odbornou stáž v 
kombinaci s podrobnou zprávou ze 
zahraničního studijního pobytu,

– účast na fakultním výzkumném projektu,

– či konkrétní podnikatelský projekt.

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 4



Proč FPH?



Fakulta propojená s praxí

▪ Máme více jak 100 firemních partnerů.

▪ Možnost pracovat na týmových projektech a reálných 
případových studiích, často zadaných našimi firemními 
partnery.

▪ Exkurze ve firmách.

▪ Možnost účastnit se mnoha soutěží nebo se dostat jako 
první k nabídce různých stáží.

▪ Přednášející z praxe, kteří dané problematice rozumí víc 
než kdokoliv jiný.



Více jak 100 firemních partnerů 

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 7



Fakulta propojená se světem

▪ Přes 250 partnerských univerzit VŠE po celém světě 
(Evropa, Severní a Jižní Amerika, Asie, Austrálie a Nový 
Zéland) - téměř 900 míst na zahraničních partnerských 
školách pro semestrální výměnné pobyty

▪ 34 partnerských univerzit CEMS

▪ 6 studijních programů v anglickém jazyce

▪ Double degree programy

▪ Oborné praxe v zahraničí

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 8



Fakulta respektovaná v zahraničí



Společensky odpovědná fakulta

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 10

Společensky odpovědná fakulta



Moderní výukové metody

▪ aktivizační metody výuky

▪ týmové práce

▪ prezentace

▪ trénink měkkých dovedností

▪ případové studie a další.

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 11



Studijní programy



Studijní programy

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 13

Stupeň studia Programy

Bakalářský Podniková ekonomika a management (ČJ)
Arts management (ČJ)
Business Administration (EN)

Magisterský Management (ČJ a EN)
Arts management (ČJ)
International Management / CEMS (EN)

Doktorský Program Management a manažerská ekonomie (ČJ a EN)
Program Doctor of Business Administration (EN)

MBA Executive MBA 



Podniková ekonomika a management
Bakalářský program v češtině



Podniková ekonomika a management

▪ Tříletý bakalářský program

▪ Důraz na budování a řízení podniku – základy ze všech oblastí podniku

▪ Studium dvou světových jazyků

▪ Pro studenty se zájmem o podnikatelské prostředí

▪ Možnost vyjet na Erasmus do zahraničí

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 15



Podniková ekonomika a management - předměty

▪ všeobecného ekonomického základu:

– ekonomie, 

– účetnictví, 

– matematika, 

– statistika, 

– informatika, 

– právo.

▪ předměty oborové profilace: 

– strategická analýza, 

– management, 

– marketing, 

– finanční management, 

– základy podnikání, 

– logistika, 

– projektový management, 

– personální řízení, 

– organizační chování, 

– spotřební chování atd.

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 16



Podniková ekonomika a management – uplatnění

▪ V marketingu,

▪ personalistice,

▪ consultingu,

▪ auditu,

▪ managementu,

▪ event managementu,

▪ projektovém managementu,

▪ sales managementu,

▪ logistice,

▪ finančním managementu.

▪ Nebo můžete založit vlastní firmu.

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 17



Bachelor of Business Administration
Bakalářský program v angličtině



19



Přijímací řízení



Podniková ekonomika a management

▪ Uchazeči budou přijímáni do bakalářského studijního programu Podniková ekonomika a 
management na základě výsledků přijímací zkoušky skládající se:

– z testu z matematiky

– a z testu z jednoho cizího jazyka (britská angličtina, francouzština, němčina, španělština, 
pokud nejde o jejich mateřský/rodný jazyk, resp. o úřední jazyk státu, jehož jsou státními 
příslušníky).

▪ Termín přijímací zkoušky: 12. a 13.6.2024 (termín si nelze volit)

▪ Uchazeči mimo ČR/SR navíc musí:

– úspěšně složit vstupní test z českého jazyka (min 60%), termín testu: čtvrtek 4. 6. 2024

– prokázat splnění podmínky dosažení středního vzdělání (edu.vse.cz)

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 21



Prominutí skládání přijímací zkoušky – program 
Podniková ekonomika a management
▪ Děkan promine skládání přijímací zkoušky uchazečům, kteří podali přihlášku do bakalářského studia FPH, a splnili alespoň 

jednu z následujících podmínek:

– Uchazeči, kteří studovali na střední škole v České či Slovenské republice a kteří v roce 2024 v rámci svého studia na 
střední škole skládají maturitní zkoušku z českého nebo slovenského jazyka, mohou být přijati na program 
Podniková ekonomika a management na základě známek ze střední školy z českého/slovenského jazyka, 
matematiky a anglického jazyka (alternativou k angličtině je i němčina, francouzština či španělština). Uchazeči 
tedy doloží do 30. 4. 2024 úředně ověřené kopie pololetního vysvědčení z posledního ročníku střední školy a všechna 
vysvědčení z předchozích tří let studia. Známkám bude přiřazena bodová hodnota podle následujícího klíče: výborně 
100 bodů, chvalitebně 80 bodů, dobře 60 bodů, dostatečně 40 bodů. Z přiřazených bodů za známky z jednotlivých 
předmětů bude spočítán průměr zaokrouhlený na celé číslo. Součet těchto tří průměrů představuje pak rozhodovací 
kritérium pro přijetí. Přijímací zkouška může být prominuta nejvýše takovému počtu studentů, který se rovná 50 % 
předpokládaného počtu uchazečů přijímaných ke studiu.

– Získali v Přijímacích zkouškách „nanečisto“ pořádaných VŠE pro uchazeče o bakalářské studium v roce 
2024 alespoň 70 % bodů z každé části testu.

– Umístili se v posledních 4 letech na předních místech ve významné soutěži na mezinárodní či národní úrovni či 
vykonávali aktivity hodné zřetele. Tyto žádosti posuzuje děkan individuálně.

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 22



Příjímací zkoušky nanečisto Bc.
▪ Test z matematiky a test z AJ.

▪ Uchazeči o program Arts management budou mít možnost vyzkoušet si speciální typ testu, jako je u 
skutečných přijímacích zkoušek (test z „umění“ a logiky).

▪ Termíny: 
– sobota 9. března 2024
– sobota 23. března 2024
– sobota 6. dubna 2024
– sobota 20. dubna 2024
– sobota 4. května 2024

▪ Registrace na jednotlivé termíny bude spuštěna během prosince 2023. Na jednotlivé termíny PZ 
nanečisto je možné podávat přihlášky nejpozději do termínu 10 dnů před konáním daného konkrétního 
termínu.

▪ https://nanecisto.vse.cz/

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 23

https://nanecisto.vse.cz/


Přihlášky do CZ programů je možné podávat



Přihlaste se k emailingu FPH

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 25

https://t.ly/YOwM5



BACKUP

26



Management
Navazující magisterský program v češtině



Management
▪ Dvouletý magisterský program

▪ Prohloubení znalostí a dovedností s řízením a budováním podniků

▪ Získáte znalosti a dovednosti pro kvalitní zvládnutí ekonomických a manažerských funkcí na všech úrovních řízení podniku.

▪ Uplatníte se jak v začínajících podnicích, start-upech, rodinných firmách či korporátech, tak ve státní správě, neziskovém sektoru a veřejnoprávních 
institucích.

▪ předměty oborového základu:

– strategie, 

– leadership, 

– management, 

– marketing, 

– inovace a podnikání, 

– personální řízení, 

– manažerské rozhodování, 

– řešení problémů logistické služby, 

– manažerská ekonomie, 

– manažerské finance, 

– aplikovaná makroekonomie, 

– metody výzkumu

▪ doprofilující předměty vedlejší specializace: dle vlastního výběru vedlejší specializace



Naši absolventi – Management

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 29

Simona Kijonková
zakladatelka, CEO, Zásilkovna

Peter Hajduček
majitel, Footshop

Martin Jahoda
spolumajitel, EMCO



Master in Management
Navazující magisterský program v angličtině



31



Master in International Management/ CEMS (EN)
Navazující magisterský program v angličtině





Naši absolventi - CEMS

34

Jan Rožek
Generální ředitel CZ/SK, 
Electrolux

Kate Zhuzha
zakladatelka NGO Union of Help to 
Kherson, a Project Manager, Risk 
Prevention, Meta

Karolína Šustrová
Head of Operations, 
Unibail-Rodamco-Westfield



Přijímací řízení – navazující magisterský program 
Management



Management

Pro program Management přijímací zkouška zahrnuje

▪ test z odborného předmětu.

▪ Odborný předmět zahrnuje základní oblasti managementu a ekonomie.

▪ Ukázky testů z minulých přijímacích řízení jsou k dispozici na našich stránkách. 

▪ Termín zkoušky: 19. 6. 2024 a 29. 1. 2025

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 36



Prominutí přijímací zkoušky – program Management
▪ Děkan promine skládání přijímací zkoušky:

– absolventům bakalářského stupně studia Fakulty podnikohospodářské, kteří podali přihlášku do navazujícího 
magisterského studia stejného programu (navazujícímu magisterskému programu Arts management odpovídá 
bakalářský program Arts management, navazujícímu magisterskému program Management v českém jazyce 
odpovídá bakalářský program Podniková ekonomika a management) do bezprostředně následujícího akademického 
roku a ukončili bakalářské studium do 31. 8. 2024 ve lhůtě maximálně osmi semestrů;

– absolventům bakalářského stupně studia v akademickém roce 2023/24, kteří podali přihlášku do navazujícího 
magisterského programu Management a kteří ukončili bakalářské studium do 31. 8. 2024 a získali v Přijímacích 
zkouškách „nanečisto“ pořádaných FPH pro uchazeče o navazující magisterské studium v roce 2024 alespoň 70 % 
bodů;

– absolventům bakalářského stupně studia, kteří podali přihlášku do navazujícího magisterského programu 
Management, kteří ukončili bakalářské studium s vyznamenáním a doložili své výsledky do 10. 6. 2024; tyto 
žádosti posuzuje děkan individuálně;

– absolventům bakalářského stupně studia, kteří podali přihlášku do navazujícího magisterského programu 
Management či Arts management a kteří se v posledních 3 letech umístili na předních místech ve významné soutěži 
na mezinárodní či národní úrovni, či vykonávali aktivity hodné zřetele; tyto žádosti posuzuje děkan individuálně.

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 37



Arts management
Bakalářský a navazující magisterský program v češtině



Naši absolventi - Arts management

39

Alexandra Bízková
Předsedkyně představenstva 
společnosti Pro arte SICAV

Jana Smrčková
Partnership Manager, Member & 
Patron Program, Galerie hlavního 
města Prahy

Martin Starý
idea maker ve werk.camp, muzikant 
a hudební producent



Přijímací řízení – bakalářský program Arts 
management

▪ Uchazeči budou přijímáni do bakalářského studijního programu Arts management na 
základě výsledků přijímací zkoušky skládající se:

– z testu z anglického jazyka,

– z testu ze základů logického myšlení

– a z testu ze znalostí z oblasti kultury.

▪ Termín přijímací zkoušky: 12. a 13.6.2024 (termín si nelze volit)

▪ Uchazeči mimo ČR/SR navíc musí:

– úspěšně složit vstupní test z českého jazyka (min 60%), termín testu: čtvrtek 4. 6. 2024

– prokázat splnění podmínky dosažení středního vzdělání (edu.vse.cz)

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 40



Prominutí skládání přijímací zkoušky – bakalářský 
program Arts management

▪ Děkan promine skládání přijímací zkoušky uchazečům, kteří podali přihlášku do bakalářského 
studia FPH, a splnili alespoň jednu z následujících podmínek:

– Získali v Přijímacích zkouškách „nanečisto“ pořádaných VŠE pro uchazeče o bakalářské 
studium v roce 2024 alespoň 70 % bodů z každé části testu.

– Umístili se v posledních 4 letech na předních místech ve významné soutěži na 
mezinárodní či národní úrovni či vykonávali aktivity hodné zřetele. Tyto žádosti posuzuje 
děkan individuálně.

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 41



Příjímací zkoušky nanečisto Bc.
▪ Test z matematiky a test z AJ.

▪ Uchazeči o program Arts management budou mít možnost vyzkoušet si speciální typ testu, jako je u 
skutečných přijímacích zkoušek (test z „umění“ a logiky).

▪ Termíny: 
– sobota 9. března 2024
– sobota 23. března 2024
– sobota 6. dubna 2024
– sobota 20. dubna 2024
– sobota 4. května 2024

▪ Registrace na jednotlivé termíny bude spuštěna během prosince 2023. Na jednotlivé termíny PZ 
nanečisto je možné podávat přihlášky nejpozději do termínu 10 dnů před konáním daného konkrétního 
termínu.

▪ https://nanecisto.vse.cz/

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 42

https://nanecisto.vse.cz/


Přijímací řízení – navazující magisterský program 
Arts management

▪ Přijímací zkouška pro program Arts management probíhá ve dvou kolech.

– V prvním kole (do 30. 4. 2024) uchazeči předkládají motivační video v rozsahu 3 minuty,

– ve druhém kole absolvují ústní pohovor na téma „Současné výzvy kulturního prostředí v 
ČR“.

▪ Termín zkoušky: 19. 6. 2024 a 29. 1. 2025

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 43



Prominutí skládání přijímací zkoušky – navazující 
magisterský program Arts management

▪ Děkan promine skládání přijímací zkoušky:

– absolventům bakalářského stupně studia Fakulty podnikohospodářské, kteří podali 
přihlášku do navazujícího magisterského studia stejného programu (navazujícímu 
magisterskému programu Arts management odpovídá bakalářský program Arts 
management, navazujícímu magisterskému program Management v českém jazyce 
odpovídá bakalářský program Podniková ekonomika a management) do bezprostředně 
následujícího akademického roku a ukončili bakalářské studium do 31. 8. 2024 ve lhůtě 
maximálně osmi semestrů;

– absolventům bakalářského stupně studia, kteří podali přihlášku do navazujícího 
magisterského programu Management či Arts management a kteří se v posledních 3 
letech umístili na předních místech ve významné soutěži na mezinárodní či národní 
úrovni, či vykonávali aktivity hodné zřetele; tyto žádosti posuzuje děkan individuálně.

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 44



Studentský život



Akce na VŠE

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 46

Veletrh Šance Rektorský sportovní den



Akce na VŠE

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 47

Den otevřených dveří Ples VŠE



Akce na VŠE

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 48

Hokejová bitva VŠE Talent



Studentské spolky

▪ V současnosti na VŠE působí cca 40 studentských organizací. 

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 49



Koleje



Koleje Jižní Město

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 51

Kolejní bloky Kolej Vltava



Koleje Jarov

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 52

Areál kolejí Jarov Eislerova kolej



Kampusy



FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 54



FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 55

Plánek areálu Jižní Město


